
 

 

Istituto d’Istruzione Superiore Statale 

“Principessa Maria Pia” 
Sede Centrale: Via G. Galilei, 27 -74121 TARANTO - Tel. 099/7794407  

Sede Succursale: Via C. Battisti, 259 - 74121 TARANTO - Tel. 099/7791038 

Codice UNIVOCO: IMPT – Codice IPA:  UFPBM1 

Ambito n. 21 - C.F. 90235690733- Codice Meccanografico Istituto TAIS04200P 

http://www.iismariapia.it@-mail:tais04200p@istruzione.ittais04200p@pec.istruzione.it 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

OFFERTA FORMATIVA: Liceo Scientifico – Opzione Scienze applicate 

Istituto Tecnico Settore Economico – Amministrazione finanza e marketing 

Istituto Tecnico Settore Tecnologico – Chimica, materiali e biotecnologie – Biotecnologie sanitarie 

Istituto Tecnico Settore Economico - Amministrazione finanza e marketing – Relazioni Internazionali per il Marketing 

 

 

       ALL’ALBO PRETORIO 

 

PUBBLICAZIONE DELLE GRADUATORIE PROVVISORIE PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 

REFERENTE DELLA VALUTAZIONE, N. 13 TUTOR E N. 13 ESPERTI PER LA 

REALIZZAZIONE DI N. 13 MODULI PER IL RECUPERO E IL POTENZIAMENTO DELLE 

COMPETENZE E DELL’INCLUSIONE E LA SOCIALITA’ DEGLI STUDENTI A.S. 2024/2025: N. 

6 DI EDUCAZIONE MOTORIA - N. 3 DI MATEMATICA, SCIENZE E TECNOLOGIE - N. 3 DI 

CONSAPEVOLEZZA ED ESPRESSIONE CULTURALE - N. 1 DI LINGUA STRANIERA A.S. 

2024/2025 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali 

Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus 

(FSE+)  

Codice Progetto: ESO4.6.A4.A 

Nome Progetto: “LA TUA ESTATE CON NOI” 

CUP: J54D24000870007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI il D.I. n°129/2018 ed in particolare gli artt. 43 e 45; 

VISTO il Decreto Legislativo del 18 aprile 2016 n.50; 

VISTI l’avviso interno per la selezione di n. 27 incarichi individuali; 

TENUTO CONTO del verbale della Commissione esaminatrice prot. n. 9122 del 25/09/2024 formalmente 

nominata in data 23/09/2024 con nota prot. 8995 e convocata per il giorno 24/09/2024; 

VISTA la graduatoria provvisoria prot. n. 9123 del 25/09/2024; 

TENNUTO CONTO che per mero errore materiale non risulta inserita in graduatoria la candidatura della 

docente Trisolini Flavia regolarmente pervenuta entro i termini previsti dal succitato avviso interno e 

valutata dalla commissione esaminatrice; 

DECRETA 

la pubblicazione in data odierna all’albo on line d’Istituto, delle seguenti graduatorie provvisorie debitamente 

rettificate per la selezione di n. 27 incarichi individuali in qualità di: 

 





 

 

Istituto d’Istruzione Superiore Statale 

“Principessa Maria Pia” 
Sede Centrale: Via G. Galilei, 27 -74121 TARANTO - Tel. 099/7794407  

Sede Succursale: Via C. Battisti, 259 - 74121 TARANTO - Tel. 099/7791038 

Codice UNIVOCO: IMPT – Codice IPA:  UFPBM1 

Ambito n. 21 - C.F. 90235690733- Codice Meccanografico Istituto TAIS04200P 

http://www.iismariapia.it@-mail:tais04200p@istruzione.ittais04200p@pec.istruzione.it 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

OFFERTA FORMATIVA: Liceo Scientifico – Opzione Scienze applicate 

Istituto Tecnico Settore Economico – Amministrazione finanza e marketing 

Istituto Tecnico Settore Tecnologico – Chimica, materiali e biotecnologie – Biotecnologie sanitarie 

Istituto Tecnico Settore Economico - Amministrazione finanza e marketing – Relazioni Internazionali per il Marketing 

 

 

REFERENTE DELLA VALUTAZIONE; 

 

1. Prof. Roberto NUZZI 74 interno  

 

TUTOR per la realizzazione di n. 13 moduli per il recupero e il potenziamento delle 

competenze e dell’inclusione e la socialità degli studenti così suddivisi: 

o n. 6 di educazione motoria  

 1 JUDO 

1. FERILLI ALESSANDRO 87 interno  

2. PARADISO PAOLA 53 interno  

3. CORIGLIANO CHIARA 50 interno * 

4. RUSSO FRANCA 50 interno  

* Precede per età 

 

ESPERTO per la realizzazione di n. 13 moduli per il recupero e il potenziamento delle 

competenze e dell’inclusione e la socialità degli studenti così suddivisi: 

o n. 6 di educazione motoria  

 1 JUDO 

1. DE BARTOLOMEO NUNZIO 59 interno  

 

 

TUTOR per la realizzazione di n. 13 moduli per il recupero e il potenziamento delle 

competenze e dell’inclusione e la socialità degli studenti così suddivisi: 

o n. 6 di educazione motoria  

 1 ORIENTIRING 

1. FERILLI ALESSANDRO 87 interno  

2. FRANCHINO MARIANGELA 81 interno  

3. DI MITRI TERESA 75 interno  

4. RUSSO FRANCA 50 interno  

 

ESPERTO per la realizzazione di n. 13 moduli per il recupero e il potenziamento delle 

competenze e dell’inclusione e la socialità degli studenti così suddivisi: 

o n. 6 di educazione motoria  

 1 ORIENTIRING 

1. PARADISO PAOLA 53 interno  

 

 



 

 

Istituto d’Istruzione Superiore Statale 

“Principessa Maria Pia” 
Sede Centrale: Via G. Galilei, 27 -74121 TARANTO - Tel. 099/7794407  

Sede Succursale: Via C. Battisti, 259 - 74121 TARANTO - Tel. 099/7791038 

Codice UNIVOCO: IMPT – Codice IPA:  UFPBM1 

Ambito n. 21 - C.F. 90235690733- Codice Meccanografico Istituto TAIS04200P 

http://www.iismariapia.it@-mail:tais04200p@istruzione.ittais04200p@pec.istruzione.it 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

OFFERTA FORMATIVA: Liceo Scientifico – Opzione Scienze applicate 

Istituto Tecnico Settore Economico – Amministrazione finanza e marketing 

Istituto Tecnico Settore Tecnologico – Chimica, materiali e biotecnologie – Biotecnologie sanitarie 

Istituto Tecnico Settore Economico - Amministrazione finanza e marketing – Relazioni Internazionali per il Marketing 

 

 

TUTOR per la realizzazione di n. 13 moduli per il recupero e il potenziamento delle 

competenze e dell’inclusione e la socialità degli studenti così suddivisi: 

o n. 6 di educazione motoria 

 1 CANOTTAGGIO 

1. FERILLI ALESSANDRO 87 interno  

2. DE BARTOLOMEO NUNZIO 59 interno  

3. LODESERTO STEFANIA 53 interno  

4. PIGNA GIOVANNI 49 interno  

 

ESPERTO per la realizzazione di n. 13 moduli per il recupero e il potenziamento delle 

competenze e dell’inclusione e la socialità degli studenti così suddivisi: 

o n. 6 di educazione motoria 

 1 CANOTTAGGIO 

1. CORIGLIANO CHIARA 50 interno  

 

 

TUTOR per la realizzazione di n. 13 moduli per il recupero e il potenziamento delle 

competenze e dell’inclusione e la socialità degli studenti così suddivisi: 

o n. 6 di educazione motoria 

 1 SUP1 

1. FERILLI ALESSANDRO 87 interno  

2. LODESERTO STEFANIA 53 interno  

3. CORIGLIANO CHIARA 50 interno * 

4. RUSSO FRANCA 50 interno  

* Precede per età 

 

ESPERTO per la realizzazione di n. 13 moduli per il recupero e il potenziamento delle 

competenze e dell’inclusione e la socialità degli studenti così suddivisi: 

o n. 6 di educazione motoria 

 1 SUP1 

1. TAGARELLI MARIO 24 esterno  

 

 

 

 

 

 



 

 

Istituto d’Istruzione Superiore Statale 

“Principessa Maria Pia” 
Sede Centrale: Via G. Galilei, 27 -74121 TARANTO - Tel. 099/7794407  

Sede Succursale: Via C. Battisti, 259 - 74121 TARANTO - Tel. 099/7791038 

Codice UNIVOCO: IMPT – Codice IPA:  UFPBM1 

Ambito n. 21 - C.F. 90235690733- Codice Meccanografico Istituto TAIS04200P 

http://www.iismariapia.it@-mail:tais04200p@istruzione.ittais04200p@pec.istruzione.it 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

OFFERTA FORMATIVA: Liceo Scientifico – Opzione Scienze applicate 

Istituto Tecnico Settore Economico – Amministrazione finanza e marketing 

Istituto Tecnico Settore Tecnologico – Chimica, materiali e biotecnologie – Biotecnologie sanitarie 

Istituto Tecnico Settore Economico - Amministrazione finanza e marketing – Relazioni Internazionali per il Marketing 

 

 

TUTOR per la realizzazione di n. 13 moduli per il recupero e il potenziamento delle 

competenze e dell’inclusione e la socialità degli studenti così suddivisi: 

o n. 6 di educazione motoria 

 1 SUP2 

1. FERILLI ALESSANDRO 87 interno  

2. LODESERTO STEFANIA 53 interno  

 

ESPERTO per la realizzazione di n. 13 moduli per il recupero e il potenziamento delle 

competenze e dell’inclusione e la socialità degli studenti così suddivisi: 

o n. 6 di educazione motoria 

 1 SUP2 

1. TAGARELLI MARIO 24 esterno  

 

 

 

TUTOR per la realizzazione di n. 13 moduli per il recupero e il potenziamento delle 

competenze e dell’inclusione e la socialità degli studenti così suddivisi: 

o n. 6 di educazione motoria 

 1 BEACH-TENNIS E BEACH-VOLLEY 

1. FERILLI ALESSANDRO 87 interno  

2. FRANCHINO MARIANGELA 81 interno  

3. CORIGLIANO CHIARA 50 interno  

 

ESPERTO per la realizzazione di n. 13 moduli per il recupero e il potenziamento delle 

competenze e dell’inclusione e la socialità degli studenti così suddivisi: 

o n. 6 di educazione motoria 

 1 BEACH-TENNIS E BEACH-VOLLEY 

1. LODESERTO STEFANIA 55 interno  

 

 

TUTOR per la realizzazione di n. 13 moduli per il recupero e il potenziamento delle 

competenze e dell’inclusione e la socialità degli studenti così suddivisi: 

o n. 3 di matematica, scienze e tecnologie 

 1 SCIENZA IN… FUSA 

1. GENUALDO GIANCARLO 89 interno  

2. FERILLI ALESSANDRO 87 interno  

3. MONDINI ELISA 64 interno  



 

 

Istituto d’Istruzione Superiore Statale 

“Principessa Maria Pia” 
Sede Centrale: Via G. Galilei, 27 -74121 TARANTO - Tel. 099/7794407  

Sede Succursale: Via C. Battisti, 259 - 74121 TARANTO - Tel. 099/7791038 

Codice UNIVOCO: IMPT – Codice IPA:  UFPBM1 

Ambito n. 21 - C.F. 90235690733- Codice Meccanografico Istituto TAIS04200P 

http://www.iismariapia.it@-mail:tais04200p@istruzione.ittais04200p@pec.istruzione.it 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

OFFERTA FORMATIVA: Liceo Scientifico – Opzione Scienze applicate 

Istituto Tecnico Settore Economico – Amministrazione finanza e marketing 

Istituto Tecnico Settore Tecnologico – Chimica, materiali e biotecnologie – Biotecnologie sanitarie 

Istituto Tecnico Settore Economico - Amministrazione finanza e marketing – Relazioni Internazionali per il Marketing 

 

4. LIUZZI MARIALUISA 55 interno  

5. ROMANO FEDERICA 36 interno  

 

 

ESPERTO per la realizzazione di n. 13 moduli per il recupero e il potenziamento delle 

competenze e dell’inclusione e la socialità degli studenti così suddivisi: 

o n. 3 di matematica, scienze e tecnologie 

 1 SCIENZA IN… FUSA 

1. GENUALDO GIANCARLO 89 interno  

 

 

TUTOR per la realizzazione di n. 13 moduli per il recupero e il potenziamento delle 

competenze e dell’inclusione e la socialità degli studenti così suddivisi: 

o n. 3 di matematica, scienze e tecnologie 

 1 DIVERTIAMOCI SU CAD DISEGNANDO INSIEME 

1. GENUALDO GIANCARLO 89 interno  

2. FERILLI ALESSANDRO 87 interno  

3. FRANCHINO MARIANGELA 81 interno  

4. BLANDINO FRANCESCA 69 interno  

5. ALOISIO LOREDANA 67 interno  

6. MONDINI ELISA 64 interno  

7. LIUZZI MARIA LUISA 55 interno  

8. ROMANO FEDERICA 36 interno  

 

ESPERTO per la realizzazione di n. 13 moduli per il recupero e il potenziamento delle 

competenze e dell’inclusione e la socialità degli studenti così suddivisi: 

o n. 3 di matematica, scienze e tecnologie 

 1 DIVERTIAMOCI SU CAD DISEGNANDO INSIEME 

1. RICCI GIUSEPPE 68 interno  

 

 

TUTOR per la realizzazione di n. 13 moduli per il recupero e il potenziamento delle 

competenze e dell’inclusione e la socialità degli studenti così suddivisi: 

o n. 3 di matematica, scienze e tecnologie 

 1 DALLA TEORIA ALLA PRATICA E VICEVERSA 

1. CUOCCI ANNA 88 interno  

2. FERILLI ALESSANDRO 87 interno  

3. MONDINI ELISA 64 interno  



 

 

Istituto d’Istruzione Superiore Statale 

“Principessa Maria Pia” 
Sede Centrale: Via G. Galilei, 27 -74121 TARANTO - Tel. 099/7794407  

Sede Succursale: Via C. Battisti, 259 - 74121 TARANTO - Tel. 099/7791038 

Codice UNIVOCO: IMPT – Codice IPA:  UFPBM1 

Ambito n. 21 - C.F. 90235690733- Codice Meccanografico Istituto TAIS04200P 

http://www.iismariapia.it@-mail:tais04200p@istruzione.ittais04200p@pec.istruzione.it 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

OFFERTA FORMATIVA: Liceo Scientifico – Opzione Scienze applicate 

Istituto Tecnico Settore Economico – Amministrazione finanza e marketing 

Istituto Tecnico Settore Tecnologico – Chimica, materiali e biotecnologie – Biotecnologie sanitarie 

Istituto Tecnico Settore Economico - Amministrazione finanza e marketing – Relazioni Internazionali per il Marketing 

 

4. LIUZZI MARIA LUISA 55 interno  

5. LEONE ANGELA 42 interno  

6. ROMANO FEDERICA 36 interno  

7. PARISE LUANA 35 interno  

8. RUSSO ELENA 33 interno  

 

ESPERTO per la realizzazione di n. 13 moduli per il recupero e il potenziamento delle 

competenze e dell’inclusione e la socialità degli studenti così suddivisi: 

o n. 3 di matematica, scienze e tecnologie 

 1 DALLA TEORIA ALLA PRATICA E VICEVERSA 

1. LEONE ANGELA 42 interno  

2. RUSSO ELENA 33 interno  

 

 

TUTOR per la realizzazione di n. 13 moduli per il recupero e il potenziamento delle 

competenze e dell’inclusione e la socialità degli studenti così suddivisi: 

o n. 3 di consapevolezza ed espressione culturale 

 SGUARDI SULLA SCENA-TEATRO 

1. TRISOLINI ENRICA 94 interno  

2. CUOCCI ANNA 88 interno  

3. FERILLI ALESSANDRO 87 interno  

4. ALOISIO LOREDANA 67 interno  

5. LIUZZI MARIALUISA 55 interno * 

6. MELFI MARIA PIA 55 interno  

* Precede per età 

 

ESPERTO per la realizzazione di n. 13 moduli per il recupero e il potenziamento delle 

competenze e dell’inclusione e la socialità degli studenti così suddivisi: 

o n. 3 di consapevolezza ed espressione culturale 

 SGUARDI SULLA SCENA-TEATRO 

1. FRANCHINO MARIANGELA 81 interno  

3. MARANGELLA GIOVANNI 80 esterno  

 

 

TUTOR per la realizzazione di n. 13 moduli per il recupero e il potenziamento delle 

competenze e dell’inclusione e la socialità degli studenti così suddivisi: 

o n. 3 di consapevolezza ed espressione culturale 

 LE EMOZIONI VANNO A SCUOLA 



 

 

Istituto d’Istruzione Superiore Statale 

“Principessa Maria Pia” 
Sede Centrale: Via G. Galilei, 27 -74121 TARANTO - Tel. 099/7794407  

Sede Succursale: Via C. Battisti, 259 - 74121 TARANTO - Tel. 099/7791038 

Codice UNIVOCO: IMPT – Codice IPA:  UFPBM1 

Ambito n. 21 - C.F. 90235690733- Codice Meccanografico Istituto TAIS04200P 

http://www.iismariapia.it@-mail:tais04200p@istruzione.ittais04200p@pec.istruzione.it 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

OFFERTA FORMATIVA: Liceo Scientifico – Opzione Scienze applicate 

Istituto Tecnico Settore Economico – Amministrazione finanza e marketing 

Istituto Tecnico Settore Tecnologico – Chimica, materiali e biotecnologie – Biotecnologie sanitarie 

Istituto Tecnico Settore Economico - Amministrazione finanza e marketing – Relazioni Internazionali per il Marketing 

 

1. TRISOLINI ENRICA 94 interno  

2. CUOCCI ANNA 88 interno  

3. FERILLI ALESSANDRO 87 interno  

4. ALOISIO LOREDANA 67 interno  

5. LIUZZI MARIA LUISA 55 interno  

6. PARADISO PAOLA 53 interno  

 

ESPERTO per la realizzazione di n. 13 moduli per il recupero e il potenziamento delle 

competenze e dell’inclusione e la socialità degli studenti così suddivisi: 

o n. 3 di consapevolezza ed espressione culturale 

 LE EMOZIONI VANNO A SCUOLA 

1. DI MITRI TERESA 75 interno  

2. D'AMORE LUCIA 45 interno  

3. MARANGELLA GIOVANNI 80 esterno  

4. MAGNESA IVONNE 20 esterno  

 

 

TUTOR per la realizzazione di n. 13 moduli per il recupero e il potenziamento delle 

competenze e dell’inclusione e la socialità degli studenti così suddivisi: 

o n. 3 di consapevolezza ed espressione culturale 

 ANALISI DELLO SVILUPPO DELLA SOCIETÀ ITALIANA-CINEMA 

1. TRISOLINI ENRICA 94 interno  

2. CUOCCI ANNA 88 interno  

3. FERILLI ALESSANDRO 87 interno  

4. DI MITRI TERESA 75 interno  

5. ALOISIO LOREDANA 67 interno  

6. LIUZZI MARIA LUISA 55 interno  

7. D'AMORE LUCIA 45 interno  

 

ESPERTO per la realizzazione di n. 13 moduli per il recupero e il potenziamento delle 

competenze e dell’inclusione e la socialità degli studenti così suddivisi: 

o n. 3 di consapevolezza ed espressione culturale 

 ANALISI DELLO SVILUPPO DELLA SOCIETÀ ITALIANA-CINEMA 

1. MARANGELLA GIOVANNI 80 esterno  

2. PIZZO MATTIA 8 esterno  

 

 



 

 

Istituto d’Istruzione Superiore Statale 

“Principessa Maria Pia” 
Sede Centrale: Via G. Galilei, 27 -74121 TARANTO - Tel. 099/7794407  

Sede Succursale: Via C. Battisti, 259 - 74121 TARANTO - Tel. 099/7791038 

Codice UNIVOCO: IMPT – Codice IPA:  UFPBM1 

Ambito n. 21 - C.F. 90235690733- Codice Meccanografico Istituto TAIS04200P 

http://www.iismariapia.it@-mail:tais04200p@istruzione.ittais04200p@pec.istruzione.it 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

OFFERTA FORMATIVA: Liceo Scientifico – Opzione Scienze applicate 

Istituto Tecnico Settore Economico – Amministrazione finanza e marketing 

Istituto Tecnico Settore Tecnologico – Chimica, materiali e biotecnologie – Biotecnologie sanitarie 

Istituto Tecnico Settore Economico - Amministrazione finanza e marketing – Relazioni Internazionali per il Marketing 

 

 

 

 

 

TUTOR per la realizzazione di n. 13 moduli per il recupero e il potenziamento delle 

competenze e dell’inclusione e la socialità degli studenti così suddivisi: 

o n. 1 ENGLISH FOR STUDENT 

1. TRISOLINI ENRICA 94 interno  

2. CUOCCI ANNA 88 interno  

3. ALOISIO LOREDANA 67 interno  

4. MELFI MARIA PIA 55 interno  

5. D'AMORE LUCIA 45 interno  

 

ESPERTO per la realizzazione di n. 13 moduli per il recupero e il potenziamento delle 

competenze e dell’inclusione e la socialità degli studenti così suddivisi: 

o n. 1 ENGLISH FOR STUDENT 

1. DE GIORGIO MARIA 55 interno  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PROF. GIOVANNI TARTAGLIA 

       Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 
D. Lgs. n. 39/1993 

 


